
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 13

Итого 362 534 74 424 74 461 72 873 72 881

Средства бюджета    

Московской области        1 294 423 451 0 0

Средства федерального 

бюджета 1 604 539 530 0 0

Средства бюджета 

городского округа 358 900 73 322 73 333 72 719 72 719

Внебюджетные средства         
736 140 147 154 162

Итого 342 646 69 762 69 769 69 776 69 784

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 341 910 69 622 69 622 69 622 69 622

Внебюджетные средства         736 140 147 154 162

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 14 14 14 14 14 16 16 16 16

2023 год

6

1. Основное мероприятие 01.

Организация библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными библиотеками  

Московской области 

2023-2027гг. 67 895

Приложение № 9 к изменениям, вносимым 

в мунициальную программу городского округа Химки 

Московской области «Культура и туризм»

 Перечень мероприятий подпрограммы 3  «Развитие библиотечного дела»

№ п/п Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Всего (тыс.руб.) Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за         

выполнение мероприятия 

подпрограммы

«Приложение № 8

к муниципальной программе городского округа Химки 

Московской области «Культура и туризм»

420

535

66 807

133

1.1. Мероприятие 01.01  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - библиотеки  

2023-2027гг. 63 555 Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

63 422

133

Количество муниципальных  

библиотек

Х Х Всего В том числе по кварталам:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год



Итого 15 175 3 097 3 097 3 097 3 097

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         15 175 3 097 3 097 3 097 3 097

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 14 14 14 14 14 16 16 16 16

Итого 4 713 1 565 1 595 0 0

Средства бюджета 

Московской области
1 294 423 451 0 0

Средства федерального 

бюджета
1 604 539 530 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
1 815 603 614 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Итого 

2023 год

I II III IV

Х 1 0 1 0 0 1 1 1 1

1.2. Мероприятие 01.02  

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек городского округа

2023-2027гг. 2 787

2024 год 2025 год

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
0

0

2 787

0

Комплектование муниципальных 

библиотек

Х Х Всего В том числе по кварталам:

2026 год 2027 год

1.3. Мероприятие 01.03 

Государственная поддержка отрасли 

культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек)

2023-2027гг. 1 553

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки
420

535

598

0

Муниципальные библиотеки 

Московской области (юридические 

лица), обновившие книжный фонд, 

(ед.)

Х Х Всего В том числе по кварталам:



Итого
34 300 7 000 7 000 7 000 7 000

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
34 300 7 000 7 000 7 000 7 000

Внебюджетные средства         
0 0 0 0 0

Итого
34 300 7 000 7 000 7 000 7 000

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
34 300 7 000 7 000 7 000 7 000

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0

Всего Итого 

2023 год

I II III IV

Х 1 0 0 0 1 1 1 0 0

Итого 396 834 81 424 81 461 79 873 79 881

Средства бюджета

Московской области
1 294 423 451 0 0

Средства федерального 

бюджета
1 604 539 530 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
393 200 80 322 80 333 79 719 79 719

Внебюджетные средства         736 140 147 154 162

».

2. Основное мероприятие 02

Модернизация материально-

технической базы, проведение 

капитального ремонта, текущего 

ремонта, благоустройство 

территорий муниципальных 

библиотек Московской области

2023-2027гг.
6 300

0

0

6 300

0

2.1. Мероприятие 02.02 

Проведение капитального ремонта, 

текущего ремонта и благоустройство 

территорий муниципальных 

библиотек

2023-2027гг.
6 300

Управление культуры 

Администрации городского 

округа Химки

Итого по подпрограмме 2023-2027гг. 74 195

0

0

6 300

0

Муниципальные библиотеки 

Московской области, выполнившие 

работы по обеспечению пожарной 

безопасности, единиц (ежегодно)

Х Х В том числе по кварталам:

420

535

73 107

133

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год


